

تجلیل از پرفسور علی اصغر خدادوست، پدر چشم پزشکی نوین ایران

مردی که ۲۰ هزار بینایی رانجات داد

■ حمیده طاهری

«به آسمان نگاه کنید، کائنات بی انتهاست. در آن گم می شوید. اگر در آینه هم نگاه کنید، همانطوری که در آسمان و کهکشان ها گم می شوید در خودتان هم گم می شوید. گم می شوید تا برسید به همان مرحله ای که می گویند رسد آدمی به جایی که به جز خدا نبیند.

من در دنیا و در خودم گم شدم. هنوز نمی دانم این دنیایی که در این قالب جسم جا گرفته است برای چه خلق شده است...؟»

این گوشه ای از جهان بینی و نگاه مردی است به زندگی که طی ۸۰ سال عمرش نور و روشنایی را به چشمان هزاران انسان بخشیده است. پرفسور «علی اصغر خدادوست» نه تنها مردم محبوب و دوست داشتنی شیرازی هاست که چهره مقبول و مشهوری در جامعه پزشکی دنیا است. او را بزرگ ترین جراح قرنیه دنیا می دانند و پدر چشم پزشکی نوین ایران. او بیش از ۲۰ هزار جراحی پیوند قرنیه در کارنامه حرفه ای خود دارد.

مردی که در تمام سال های عمر پرثمرش به انسانیت و وطنش و شیراز دل بسته ماند و با وجود شهرت جهانی اش و امکانات بی نظیری که برایش مهیا بود مردم زادگاهش را فراموش نکرد. خدادوست با ساخت بیمارستان تخصصی چشم پزشکی در شیراز توانست به آرزوی ۳۵ ساله اش برسد. مرکزی که نه تنها برای او تحقق یک آرزو بود که برای بسیاری از مردم ایران که در مرز ناامیدی بودند بشارت نور و بینایی شد.

دیدار و هم صحبتی با استاد خدادوست درست در سالروز تولد ۸۰ سالگی اش فرصت مغتنمی بود در شیراز مهد شعر و قطب آینده پزشکی کشور.

او را در بیمارستان دکتر خدادوست دیدیم. مرد مهربان شیرازی ها که همه اهالی شهر او را می شناختند و دوستش داشتند و وقتی به دنبال دلیلی برای این همه محبت و مهر و احترام گشتم چیزی نبود جز اخلاص و نیت پاک و همتی جوانمردانه مرد بزرگی که همچنان امید دارد و می گوید که یقین دارد در آینده ای نزدیک شیراز تبدیل به قطب پزشکی کشور می شود.

پرفسور خدادوست همچنان با صلابت و استوار بعد از یک دوره بیماری و کمای یک ماهه در آمریکا به شیراز بازگشتند و هر روز ساعت ها بیمارانشان را معالجه می کنند.

ایشان مؤسس بیمارستان فوق تخصصی چشم دکتر خدادوست شیراز، مدیرعامل موسسه چشم پزشکی کانکتیکات آمریکا استاد بخش چشم پزشکی دانشگاه بیل استاد و جراح بخش چشم پزشکی بیمارستان سنت رافائل عضو هیئت مدیره انجمن متخصصان ایران در خارج از کشور و عضو افتخاری فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران، برنده جایزه علامه طباطبایی معتبرترین جایزه علمی کشور و از برگزیدگان چهره های ماندگار هم هستند.

